mainset negartif menjadi positif.

Program kedua yaitu Tahap Bangun Diri. Maksud dari tahap bangun diri yaitu pelatihan

dan pendidikan yang memfokuskan untuk perbaikan akhlak. Jika melihat pengertian akhlak dari

segi istilah menurut pendapat Ibnu Maskawaih (w. 421 H/1030 M) yang selanjutnya dikenal

sebagai pakar bidang akhlak tekemuka dan terdahulu secara singkat mengatakan, bahwa akhlak

adalah “sifat yang tetanam dalam jiwa yang mendorongnya untuk melakukan perbuatan tanpa

memerlukan pemikiran dan pertimbangan.”

Berkaitan dengan hal tersebut pada tahap bangun diri santri diberikan pembinaan yang